
Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

0:00
0:12
nicht 4. Mai

RB 67
RB 68
RB 15438
RB 15338

Fahrplanänderungen
Bickenbach (Bergstr) 0:14 Q 
Darmstadt Hbf 0:27 – Langen (Hess) 0:37 – 
Frankfurt (Main) Hbf 0:48
> 28. Apr bis 17. Mai Ankunft in Langen (Hess) 0:38

2

0:19
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Zwingenberg (Bergstr) 0:25 – 
Bensheim-Auerbach 0:31 – Bensheim 0:38 – 
Heppenheim (Bergstr) 0:49 – 
Laudenbach (Bergstr) 0:56 – Hemsbach 1:01 – 
Weinheim Sulzbach 1:06 – 
Weinheim (Bergstr) 1:12 Q

0:38
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bickenbach (Bergstr) 0:44 – 
Darmstadt-Eberstadt 0:59 – 
Darmstadt Süd 1:07 – Darmstadt Hbf 1:15 Q

0:46
nicht 
28. Apr, 
4. Mai

RB 68
RB 15443

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 0:48 Q Bensheim 0:54 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 1:08 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 1:23 – 
Heidelberg Hbf 1:34
> 4. Mai fällt der Zug aus.
> 29. Apr bis 17. Mai nur bis Weinheim (Bergstr) Hbf 1:09, 
Ankunft in Zwingenberg (Bergstr) 0:49

1

0:54
28. Apr

RB 68
RB 15443

Spätere Abfahrtzeit
Zwingenberg (Bergstr) 0:57 Q Bensheim 1:07 – 
Weinheim (Bergstr) 1:26

1

1:00 — 2:00
1:12
*

RB 67
RB 68
RB 15440
RB 15340

Geänderte Fahrtage
Bickenbach (Bergstr) 1:14 Q 
Darmstadt Hbf 1:26 – Langen (Hess) 1:36 – 
Frankfurt (Main) Hbf 1:49
> 4. Mai fällt der Zug aus.
*28. Apr, 1., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

1:12
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Zwingenberg (Bergstr) 1:18 – 
Bensheim-Auerbach 1:24 – Bensheim 1:31 – 
Heppenheim (Bergstr) 1:42 – 
Laudenbach (Bergstr) 1:49 – Hemsbach 1:54 – 
Weinheim Sulzbach 1:59 – 
Weinheim (Bergstr) 2:05 Q

1:38
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bickenbach (Bergstr) 1:44 – 
Darmstadt-Eberstadt 1:59 – 
Darmstadt Süd 2:07 – Darmstadt Hbf 2:15 Q



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

2:49
*

RB 68
RB 15343

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 2:51 Q Bensheim 2:56 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 3:11 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 3:24 – 
Heidelberg Hbf 3:34
> 4. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 12. Mai nur bis Weinheim (Bergstr) Hbf 3:12
> 25. Mai nur bis Weinheim (Bergstr) Hbf
*28. Apr, 1., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

3:00 — 4:00
3:12
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Zwingenberg (Bergstr) 3:18 – 
Bensheim-Auerbach 3:24 – Bensheim 3:31 – 
Heppenheim (Bergstr) 3:42 – 
Laudenbach (Bergstr) 3:49 – Hemsbach 3:54 – 
Weinheim Sulzbach 3:59 – 
Weinheim (Bergstr) 4:05 Q

3:15
*

RB 68
RB 15344

Fahrplanänderungen
Bickenbach (Bergstr) 3:17 Q 
Darmstadt Hbf 3:28 – Langen (Hess) 3:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 3:49
> 4. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr bis 12. Mai Ankunft in Darmstadt Hbf 3:29
*28. Apr, 1., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

2

3:43
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Bickenbach (Bergstr) 3:49 – 
Darmstadt-Eberstadt 4:04 – 
Darmstadt Süd 4:12 – Darmstadt Hbf 4:20 Q

4:48
*

RB 68
RB 67
RB 15301

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 4:50 Q Bensheim 4:56 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 5:11 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:24 – 
Heidelberg Hbf 5:40
> 4. Mai fällt der Zug aus.
> 28. Apr, 5., 11., 12. Mai nur bis Weinheim (Bergstr) Hbf
> 1., 9. Mai Ankunft in Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:30, 
Heidelberg Hbf 5:46
*28. Apr, 1., 5., 9., 11., 12. Mai, 18. bis 20. Mai, 
25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

4:48
Mo - Fr*

RB 68
RB 67
RB 15301
RB 15401

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 4:50 Q Bensheim 4:56 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 5:11 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:24
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15301 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 5:40
RB 15401 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 5:46
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15301 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:30, Heidelberg Hbf 5:46
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15401 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 5:30
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1

5:00
5:15
4. Mai

b Ersatzverkehr mit Bus
Zwingenberg (Bergstr) 5:21 – 
Bensheim-Auerbach 5:27 – Bensheim 5:34 – 
Heppenheim (Bergstr) 5:45 – 
Laudenbach (Bergstr) 5:52 – Hemsbach 5:57 – 
Weinheim Sulzbach 6:02 – 
Weinheim (Bergstr) 6:08 – 
Weinheim-Lützelsachsen 6:15 – 
Heddesheim/Hirschberg 6:21 – Ladenburg 6:31 – 
Heidelberg-Pfaffengrund/Wieblingen 6:53 – 
Heidelberg Hbf 7:01 Q

5:43
Mo - Fr*

RB 67
RB 15400

Fahrplanänderung
Bickenbach (Bergstr) 5:45 Q 
Darmstadt Hbf 5:57 – Langen (Hess) 6:08 – 
Frankfurt (Main) Hbf 6:20
> 29. Apr bis 16. Mai Ankunft in Darmstadt Hbf 5:58
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

5:48
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15303

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 5:50 Q Bensheim 5:56 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 6:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

5:48
Mo - Fr*

RB 68
RB 67
RB 15303
RB 15403

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 5:50 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 6:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:26 – 
Mannheim Hbf 6:46
> 17. bis 31. Mai RB 15303 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:25
> 17. bis 31. Mai RB 15403 weiter nach Schwetzingen 6:44
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

5:48
*

RB 68
RB 67
RB 15303
RB 15453

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 5:50 Q Bensheim 5:56 – 
Weinheim (Bergstr) 6:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15303 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 6:37
RB 15453 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 6:45
> 1. bis 9. Mai RB 15303 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:26
> 1. bis 9. Mai RB 15453 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 6:26
*1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

6:00 — 7:00
6:46
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15305

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 6:48 Q Bensheim 6:55 – 
Weinheim (Bergstr) 7:10
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

6:46
*

RB 68
RB 67
RB 15305
RB 15455

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 6:48 Q Bensheim 6:55 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 7:10 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:24
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15305 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 7:36
RB 15455 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 7:46
> 1. bis 9. Mai RB 15305 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:31, Heidelberg Hbf 7:51
> 1. bis 9. Mai RB 15455 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 7:31
*1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

7:43
Mo - Fr*

RB 67
RB 15444

Fahrplanänderung
Bickenbach (Bergstr) 7:45 Q 
Darmstadt Hbf 7:56 – Langen (Hess) 8:05 – 
Frankfurt (Main) Hbf 8:16
> 29. Apr bis 16. Mai Ankunft in Darmstadt Hbf 7:57
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

2

7:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15307

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 7:51 Q Bensheim 7:57 – 
Weinheim (Bergstr) 8:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

7:49
*

RB 68
RB 67
RB 15307
RB 15407

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 7:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 8:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15307 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 8:42 – Wiesloch-Walldorf 8:54
RB 15407 hinterer Zugteil
Schwetzingen 8:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15307 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15307 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 8:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15407 weiter nach 
Mannheim Hbf 8:47
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

8:00 — 9:00
8:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15309

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 8:51 Q Bensheim 8:57 – 
Weinheim (Bergstr) 9:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

8:49
*

RB 68
RB 67
RB 15309
RB 15409

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 8:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 9:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15309 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 9:39 – Wiesloch-Walldorf 9:54
RB 15409 hinterer Zugteil
Schwetzingen 9:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15309 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15309 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 9:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15409 weiter nach 
Mannheim Hbf 9:45
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

9:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15311

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 9:51 Q Bensheim 9:57 – 
Weinheim (Bergstr) 10:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

9:49
*

RB 68
RB 67
RB 15311
RB 15411

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 9:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 10:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 10:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15311 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 10:39 – Wiesloch-Walldorf 10:50
RB 15411 hinterer Zugteil
Schwetzingen 10:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15311 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15411 weiter nach 
Mannheim Hbf 10:46
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

10:00 — 11:00
10:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15313

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 10:51 Q 
Bensheim 10:57 – Weinheim (Bergstr) 11:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

10:49
*

RB 68
RB 67
RB 15313
RB 15413

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 10:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 11:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 11:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15313 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 11:39 – Wiesloch-Walldorf 11:54
RB 15413 hinterer Zugteil
Schwetzingen 11:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15313 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15413 weiter nach 
Mannheim Hbf 11:45
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

11:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15315

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 11:51 Q 
Bensheim 11:57 – Weinheim (Bergstr) 12:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

11:49
*

RB 68
RB 67
RB 15315
RB 15415

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 11:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 12:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15315 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 12:38 – Wiesloch-Walldorf 12:52
RB 15415 hinterer Zugteil
Schwetzingen 12:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15315 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15315 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 12:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15415 weiter nach 
Mannheim Hbf 12:47
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

12:00 — 13:00
12:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15317

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 12:51 Q 
Bensheim 12:57 – Weinheim (Bergstr) 13:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

12:49
*

RB 68
RB 67
RB 15317
RB 15417

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 12:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 13:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 13:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15317 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 13:39 – Wiesloch-Walldorf 13:52
RB 15417 hinterer Zugteil
Schwetzingen 13:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15317 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15417 nach Mannheim Hbf 13:44
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

13:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15319

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 13:51 Q 
Bensheim 13:57 – Weinheim (Bergstr) 14:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

13:49
*

RB 68
RB 67
RB 15319
RB 15419

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 13:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 14:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15319 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 14:39 – Wiesloch-Walldorf 14:52
RB 15419 hinterer Zugteil
Schwetzingen 14:44
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15319 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15319 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15419 nach Mannheim Hbf 14:44
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15419 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 14:26
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

14:00 — 15:00
14:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15321

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 14:51 Q 
Bensheim 14:57 – Weinheim (Bergstr) 15:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

14:49
*

RB 68
RB 67
RB 15321
RB 15421

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 14:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 15:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15321 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 15:40 – Wiesloch-Walldorf 15:53
RB 15421 hinterer Zugteil
Hockenheim 15:52
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15321 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15321 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15421 nach Mannheim Hbf 15:45
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15421 kein Halt in Schwetzingen
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15421 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 15:26
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

15:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15323

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 15:51 Q 
Bensheim 15:57 – Weinheim (Bergstr) 16:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

15:49
*

RB 68
RB 67
RB 15323
RB 15423

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 15:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 16:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15323 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 16:41 – Wiesloch-Walldorf 16:54
RB 15423 hinterer Zugteil
Hockenheim 16:52
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15323 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15323 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15423 nach Mannheim Hbf 16:45
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15423 kein Halt in Schwetzingen
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15423 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 16:26
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

16:00 — 17:00
16:49
*

RB 68
RB 67
RB 15325

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 16:51 Q 
Bensheim 16:57 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 17:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:25 – 
Heidelberg Hbf 17:39 – Wiesloch-Walldorf 17:52
> Mo - Do vom 29. Apr bis 16. Mai; nicht 1., 9. Mai Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:29
> Fr kein Halt in Heidelberg-Kirchheim/Rohrbach, 
St. Ilgen/Sandhausen
> 17., 24., 31. Mai Ankunft in Wiesloch-Walldorf 17:49
> Sa, So vom 28. Apr bis 12. Mai nur bis 
Weinheim (Bergstr) Hbf
> 3., 10. Mai Ankunft in Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:29, 
Wiesloch-Walldorf 17:49
*vom 28. Apr bis 17. Mai; nicht 1., 9.  Mai; auch Mo - Fr vom 
21. bis 31. Mai; nicht 30. Mai

1

16:49
*

RB 68
RB 67
RB 15325
RB 15425

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 16:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 17:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15325 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 17:39
RB 15425 hinterer Zugteil
Schwetzingen 17:44
> 1. bis 9. Mai RB 15325 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 17:29
> 1. bis 9. Mai RB 15425 weiter nach Mannheim Hbf 17:45
*1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

17:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15327

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 17:51 Q 
Bensheim 17:57 – Weinheim (Bergstr) 18:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

17:49
*

RB 68
RB 67
RB 15327
RB 15427

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 17:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 18:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15327 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 18:36 – Wiesloch-Walldorf 18:49
RB 15427 hinterer Zugteil
Schwetzingen 18:46
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15327 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15327 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15427 nach Mannheim Hbf 18:45
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15427 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:26
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

18:00 — 19:00
18:09
Mo - Fr*

RB 67
RB 15441

Frühere Abfahrtzeit
Zwingenberg (Bergstr) 18:11 Q 
Bensheim 18:17 – Weinheim (Bergstr) 18:28 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 18:39 – 
Mannheim Hbf 18:56
*vom 29. Apr bis 16. Mai; nicht 1., 9. Mai

1

18:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15329

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 18:51 Q 
Bensheim 18:57 – Weinheim (Bergstr) 19:14
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

18:49
*

RB 68
RB 67
RB 15329
RB 15429

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 18:51 Q 
Weinheim (Bergstr) Hbf 19:14 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:27
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15329 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 19:39 – Wiesloch-Walldorf 19:53
RB 15429 hinterer Zugteil
Schwetzingen 19:47
> 1., 9. Mai, 18. bis 20. Mai, 25., 26., 30. Mai, 1. Jun RB 
15329 nur bis Heidelberg Hbf
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15329 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:28
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15429 nach Mannheim Hbf 19:45
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15429 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 19:28
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

19:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15331

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 19:51 Q 
Bensheim 19:57 – Weinheim (Bergstr) 20:12
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

19:49
*

RB 68
RB 67
RB 15331
RB 15431

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 19:51 Q 
Bensheim 19:57 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 20:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15331 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 20:39
RB 15431 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 20:41
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15331 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:26
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15431 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 20:26
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

20:00 — 21:00
20:49
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15333

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 20:51 Q 
Bensheim 20:57 – Weinheim (Bergstr) 21:12
> 18. Mai weiter nach Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:25 – 
Heidelberg Hbf 21:42
*vom 28. Apr bis 18. Mai

1

20:49
Mo - Fr*

RB 68
RB 67
RB 15333
RB 15433

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 20:51 Q 
Bensheim 20:57 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 21:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:26
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15333 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 21:40
RB 15433 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 21:46
> 17. bis 31. Mai RB 15333 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:25, Heidelberg Hbf 21:42
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15433 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:26
*nicht 1., 9., 20., 30. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

20:49
*

RB 68
RB 67
RB 15333
RB 15439

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 20:51 Q 
Bensheim 20:57 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 21:12 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:25
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15333 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 21:42
RB 15439 hinterer Zugteil
Schwetzingen 21:44
> 1. bis 9. Mai RB 15333 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:26, Heidelberg Hbf 21:40
> 1. bis 9. Mai RB 15439 nach Mannheim Hbf 21:42
> 1. bis 9. Mai RB 15439 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 21:26
*1., 9., 19., 20. , 25., 26., 30. Mai, 1. Jun

1

21:47
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15335

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 21:48 Q 
Bensheim 21:54 – Weinheim (Bergstr) 22:10
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1

21:47
*

RB 68
RB 67
RB 15335
RB 15435

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 21:48 Q 
Bensheim 21:54 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 22:10 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:22
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15335 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 22:37
RB 15435 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 22:43
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15335 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:23
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15435 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 22:23
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

22:00 — 23:00
22:46
Sa, So*

RB 68
RB 67
RB 15337

Fahrplanänderung
Zwingenberg (Bergstr) 22:48 Q 
Bensheim 22:54 – Weinheim (Bergstr) 23:10
*vom 28. Apr bis 12. Mai

1



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

22:46
*

RB 68
RB 67
RB 15337
RB 15437

Fahrplanänderungen
Zwingenberg (Bergstr) 22:48 Q 
Bensheim 22:54 – 
Weinheim (Bergstr) Hbf 23:10 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 23:22
Zugteilung in Neu-Edingen/Friedrichsfeld
RB 15337 vorderer Zugteil
Heidelberg Hbf 23:37
RB 15437 hinterer Zugteil
Mannheim Hbf 23:44
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15337 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 23:24, Heidelberg Hbf 23:38
> 29. Apr bis 16. Mai RB 15437 Ankunft in 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 23:24
*Mo - Fr vom 29. Apr bis 10. Mai; täglich vom 13. Mai bis 
1. Jun

1

23:11
Mo - Fr*

RB 67
RB 68
RB 15436
RB 15336

Spätere Abfahrtzeit
Bickenbach (Bergstr) 23:13 Q 
Darmstadt Hbf 23:24 – Langen (Hess) 23:38 – 
Frankfurt (Main) Hbf 23:48
*vom 29. Apr bis 16. Mai; nicht 1., 9. Mai

2

23:47
nicht 
3., 6. Mai

RB 68
RB 15339

Geänderte Fahrtage
Zwingenberg (Bergstr) 23:49 Q 
Bensheim 23:55 – Weinheim (Bergstr) Hbf 0:10 – 
Neu-Edingen/Friedrichsfeld 0:23 – 
Heidelberg Hbf 0:34
> 3. Mai fällt der Zug aus.

1

23:48
6. Mai

RB 68
RB 15339

Spätere Abfahrtzeit
Zwingenberg (Bergstr) 23:50 Q 
Bensheim 23:55 – Weinheim (Bergstr) 0:20

1

Zeichenerklärung
Züge im Regional- und Nahverkehr

RB Regionalbahn
b Buslinie

Symbole
> Änderungen, die an einzelnen Tagen gelten
Q bis hier sind alle Halte angegeben

Verkehrstage
Mo Montag
Di Dienstag
Mi Mittwoch
Do Donnerstag
Fr Freitag
Sa Samstag
So Sonntag

Züge verkehren auch, wenn der betreffende Wochentag auf einen Feiertag fällt.



Datenstand: 24.04.2024

28.04.2024 – 01.06.2024
Fahrplanänderungen     Hähnlein-Alsbach

d

Zeit
Time

Zug
Train

Richtung
Destination

Gleis
Platform

Angaben ohne Gewähr – Änderungen und Irrtümer vorbehalten.


